－ 1 －

  2023年11月２日

各 位

会 社 名  AIAIグループ株式会社

（コード番号 6557 東証グロース）

代 表 者 名  代表取締役社長兼CEO 貞松 成

問 合 せ 先  取締役CFO 戸田 貴夫

T E L  03-6284-1607

U R L https://aiai-group.co.jp/

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年３月期第２四半期累計会計期間（2023年４月１日～2023年９月30日）において、下記

のとおり特別損失の計上を行うことといたしました。また、2023年５月11日に公表しました業績予想を

下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容及び理由

有形固定資産の減損処理による特別損失

当社の連結子会社であるAIAI Child Care株式会社が保有する保育施設の固定資産の一部について、

足下の事業環境を踏まえて回収可能性を検討した結果、減損処理を実施することとし、当該子会社に

おける減損損失145百万円を連結決算において計上することといたしました。

２．2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想

（A)

百万円

11,300

百万円

200

百万円

350

百万円

200

円 銭

71.27

今回発表予想

（B)
11,300 350 700 200 65.19

増減額（B-A） 0 150 350 0 ―

増減率（％） 0.0 75.0 100.0 0.0 ―

（ご参考）

前期連結実績

(2023年３月期)

10,822 80 413 △506 △180.34

（修正の理由）

 前年度第２四半期以降の職員配置の適正化とともに新たな採用も慎重に行なった結果、前回予想で

は保守的に見込んでいた採用費が約△35％、人件費が約△２％となる見通しであること等から、営業

利益は150百万円増加の350百万円を見込んでおります。

さらに、営業利益の上方修正に加え、新規開園数が前回予想より１施設増加し、施設開設補助金が

想定を上回る見通しとなることから、経常利益は700百万円を見込んでおります。

－ 2 －

 親会社株主に帰属する当期純利益については、上記の営業利益及び経常利益の上方修正に特別損失

の計上等を踏まえ当初予想を据え置きます。なお、当該減損損失によるキャッシュ・フローへの影響

はありません。

※ 上記の業績予想につきましては、本資料発表時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々

な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上